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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.cz

ZooŠkola chystá na září 
bohatou nabídku ............. str. 15

Karatedó Steklý
na Mistrovství světa ......... str. 11

Duatlon pro mládež
proběhne 13. září ................. str. 10

Městská policie posílí pěší hlídky 
Od začátku měsíce září rozšíří děčínská městská policie pěší hlídkovou činnost v obou centrech města. Pěší hlídka bude zajišťovat dohled 
nad veřejným pořádkem každý den od devíti hodin dopoledne do jedenácti hodin večer. Výraznější posílení pěších hlídek je jedním z nej-
častějších požadavků ze strany občanů.

„Pěší hlídka pokryje denní dobu, 
kdy se ve městě pohybuje nejvíce 
lidí, kteří uniformované hlídky samo-
zřejmě vnímají jako výrazný bezpeč-
nostní prvek. Během nočních hodin 
pak budou dohled zajišťovat auto-
hlídky a  psovodi,“ uvedl ředitel dě-
čínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že pěší hlídka se bude primár-
ně zaměřovat na centrum Podmokel, 
kde městská policie eviduje nejvíce 
požadavků na výraznější posílení 
dohledu nad veřejným pořádkem.

S  dalším posílením pěší hlídkové 
činnosti počítá městská policie od 
začátku příštího roku. Rada města 
na svém posledním jednání schvá-
lila navýšení počtu zaměstnanců 
městské policie na sedmdesát, což 

v  praxi znamená navýšení o  deset 
strážníků v  přímém výkonu služby 
rozdělených do jednotlivých směn. 
„Nyní hledáme vhodné uchazeče, 
kteří by řady strážníků posílili. Ide-
álně bychom stáli o bývalé strážníky 
nebo aktivní strážníky, kteří slouží 
v  jiných městech. U nich je zařazení 
do služby přeci jen rychlejší. Případní 
noví uchazeči totiž musí absolvovat 
několikaměsíční kurz s  výcvikem, 
zkoušky před komisí ministerstva 
vnitra a  nějakou dobu trvá, než si 
osvojí všechny dovednosti v  praxi,“ 
vysvětlil ředitel. Doplnil, že po perso-
nálním posílení chce městská policie 
pěší hlídkovou činnost zintenzivnit 
i v dalších lokalitách, např. na sídlišti 
Staré Město.          (tp)foto: MP Děčín

Den architektury v Děčíně
Děčín se letos poprvé připojí k festivalu Dne architektury 2017, kdy 
se zdarma nabízí široké veřejnosti série originálních procházek s ar-
chitekty a historiky, a to od 28. září do 1. října. 

Cílem procházek je podnítit diskuzi 
o  kvalitách architektury, zprostřed-
kovat dialog mezi veřejností a  archi-
tekty a  pokusit se pozitivně motivo-

Ke zpoždění dokončení prací souvisejících s Vilsnickou spojkou dojde 
na křižovatce Dělnická x Ústecká. Důvodem jsou problémy s plynovo-
dem. Původní otevření křižovatky mělo být 25. 8. 2017. Křižovatka je 
od 3. 9. 2017 do 15. 9. 2017 otevřená jednosměrně s možností nájezdu 
z Ústecké ul. do Dělnické ul., provoz na Ústecké ul. bude po tuto dobu 
nadále řízen semafory. Od 16. 9. 2017 by měla být křižovatka již kom-
pletně otevřená.

vat tvorbu prostředí. V  našem městě 
proběhne 7 akcí, podrobné informace 
představíme v příštím Zpravodaji a na 
webových stránkách města.         (smk)



Město zatím neúspěšně hledá 

vánoční strom, který ozdobí 

během letošního adventu Ma-

sarykovo náměstí. Pokud někdo 

má na svém pozemku alespoň 

10metrový strom a chtěl by jej 

pro tento účel věnovat městu, 

prosíme, ozvěte se na e-mail: tis-

kovy.mluvci@mmdecin.cz

Neurologické oddělení Nemoc-

nice Děčín se od soboty 2. září 

přibližně na jeden měsíc přestě-

hovalo do 5. podlaží budovy „I“. 

Provoz neurologického oddělení 

včetně jednotky intenzivní péče 

bude omezen. Důvodem tohoto 

omezení je revitalizace budovy 

interny.

Na železniční trati v úsecích Čes-

ká Lípa hlavní nádraží - Bene-

šov nad Ploučnicí, Děčín hlavní 

nádraží - Benešov nad Ploučnicí 

a Mlýny – Jedlová probíhá od 

1. září do 30. října 2017 výluka 

kvůli rekonstrukci železničních 

mostů, a opravy kolejí ve vylou-

čených úsecích a rekonstrukci 

kolejiště ve stanici Benešov nad 

Ploučnicí. Vlaky jsou nahrazeny 

náhradní autobusovou dopra-

vou. Výlukové jízdní řády najde-

te na webu města v odkazu Do-

pravní zpravodajství. 

Město chce propojit Labskou 

a Ploučnickou cyklostezku v loka-

litě za Kauflandem a Aquaparkem. 

Stavba je projektově připravená 

a město v těchto dnech požádalo 

o dotaci z Integrovaného regio-

nálního operačního programu na 

její výstavbu. Pokud bude město 

s dotací úspěšné, mohlo by se za-

čít stavět v příštím roce. 

Kapli svatého Jana Nepomuc-

kého neboli Thunovskou kapli 

v Chrástu čeká oprava střechy. 

Podle posudku statika je střešní 

plášť z břidlicových šablon po-

škozený, což způsobuje, že do 

kleneb zatéká.  Opravu provede 

odborná firma, která střechu 

dobře zná a ví, co se v posledních 

letech opravovalo. Pokládka bři-

dlice je mezi pokrývači „mistrov-

ská“ disciplína a pokud jí nepro-

vádí skutečný odborník, mohou 

vzniknout i vzhledem k pořizo-

vací ceně krytiny velké škody.

Stále je možné hlásit se do okrs-

kových volebních komisí na Ma-

gistrátu města Děčín na Míro-

vém náměstí v Děčíně IV, 1. patro 

č. dv. 210 a 214, telefonicky na 

412 593 200 - 203 nebo e-mai-

lem: urad@mmdecin.cz. Odmě-

na za práci v okrskové volební 

komisi je pro člena 1 300 Kč a pro 

předsedu 1 600 Kč. 

 

Přijďte si vyzkoušet výuku an-

gličtiny pro dospělé jinak, a to 

zcela zdarma.  Ukázková hodina 

se koná od 18. do 29. září 2017 

vždy od 16 do 19 hodin v učebně 

Zařízení pro další vzdělávání pe-

dagogických pracovníků na Ka-

menické ulici. Nutné je předem 

se objednat na tel. 723 898 311.

Nemocnice Děčín hledá nové 

dobrovolníky, tedy lidi, kteří ve 

svém volném čase a bez nároku 

na finanční odměnu pomáhají 

potřebným, a to tak, že se snaží 

přispět k tomu, aby pobyt pro 

pacienta v nemocnici byl příjem-

nější. Pokud máte o tuto činnost 

zájem, pak kontaktujte paní Li-

buši Čejkovou, tel. 412 705 526, 

733 782 919, e-mail: Libuse.Cej-

kova@kzcr.eu.

Víte, že k letošnímu 30. červnu 

město eviduje pohledávky 101 

milionů 804 tisíc korun? Z toho 

přes  60 milionů dluží lidé za 

místní poplatky, pokuty, sociální 

dávky nebo náklady výkonu roz-

hodnutí, zbytek jsou takzvané 

nedaňové pohledávky, kdy vět-

šinu z nich tvoří dluhy za nájem. 

Asi je vám jasné, že vymáhání 

pohledávek není jednoduché. 

Město k tomu ale využívá něko-

lik možností. Daňové pohledáv-

ky vymáhá formou daňové exe-

kuce na mzdu, důchod nebo účty 

a využívá k tomu také dva exeku-

torské úřady. Nedaňové pohle-

dávky město předává externímu 

právnímu zástupci, který je vy-

máhá soudní cestou. Zpracování 

návrhů na nařízení exekuce zajiš-

ťují zaměstnanci magistrátu.
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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O Apolovu smečku v útulku 
se postarali dárci
Městský útulek obdržel ve druhém čtvrtletí finanční dary od ve 
výši  85 753 korun od 37 dárců a věcné dary od 24 dárců v hodnotě 
20 900 korun. 

Větší část peněz od dárců vyu-
žil útulek na tzv. Apolovu smečku.  
Jedná se o 10 psů z množírny, kde 
žili zavřeni trvale v klecích ve vlast-
ních výkalech. Zvířata byla znač-
ně zanedbaná, se záněty v  uších 
i  očích, s  kožními problémy, pora-
něními atd. Na smečku bylo úče-

lově přijato 36      000 korun. Tato 
částka pokryla náklady na veš-
kerou péči 9 zvířat, která již našla 
svou rodinu. Poslední pes - bulteri-
ér, je stále v péči útulku pod dohle-
dem veterinárního lékaře a na no-
vou rodinu čeká. Statutární město 
Děčín všem dárcům děkuje. (romi)

Pro obyvatele Oldřichova 
připravila radnice setkání
O situaci kolem plánované výstavby splaškové kanalizace včetně 
likvidace dešťových vod a nových povrchů komunikace chce měs-
to informovat místní obyvatele.

Setkání, na kterém se Oldřicho-
vští dozvědí o  připravenosti pro-
jektu a  o  plánovaném časovém 
harmonogramu, se uskuteční  

20. září v 17 hodin ve velké zase-
dací místnosti v  budově B1 Ma-
gistrátu města Děčín, ul. 28. října 
1155/2.

U Promptusu
se staví zbrusu nový most 
Nový most vyroste v těsné blízkosti staré, již vysloužilé mostní kon-
strukce, zhruba za rok. Vedení města o rekonstrukci rozhodlo před 
dvěma roky, právě tak dlouho trvala příprava náročné stavby. Město 
stavbu mostu platí kompletně ze svého rozpočtu, tedy bez použití 
jakékoliv dotace. 

Stavba mostu začala oproti pů-
vodnímu plánu skoro o  měsíc dří-
ve, a  to díky koordinaci se stavbou 
SŽDC, která v  podstatě na stejném 
místě rekonstruovala most železnič-
ní. „Důvod výstavby nového mostu 
je nejen havarijní stav původní kon-
strukce, ale hlavně zajištění zásobo-

vání podniků v  této lokalitě. Rozvoj 
podniku zaměstnávající naše občany 
je pro město velmi důležitý, a proto 
je nutné jim, pokud to je jen trochu 
možné, vytvořit dobré podmínky,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Nový most vyjde město na 
více jak 14 miliónů bez DPH.      (smk)

Volby 2017 - voličské průkazy
Volič, který nebude moci ve dnech 

voleb volit ve volebním okrsku, kde 
je zapsán ve stálém seznamu voličů, 
příp. zvláštním 
seznamu voličů, 
může požádat 
magistrát o  vy-
dání voličského 
průkazu, a  to buď 
osobně (do 18. 10. 
2017), v  listinné 
podobě s  úřed-
ně ověřeným podpisem, případně 
elektronicky prostřednictvím datové 

schránky (do 13. 10. 2017).  
Veškeré informace k  voličským 

průkazům, případně stálému 
a  zvláštnímu se-
znamu voličů, je 
možné získat na 
evidenci obyvatel 
Magistrátu města 
Děčín, ul. 28. říj-
na, Děčín I, paní 
Jindra Osladilová, 
tel. 412 591 137, e-

mail: jindra.osladilova@mmdecin.cz.  
        (mm)



 Nejvyšší počet dlužníků evidu-

je město za poplatky a poku-

ty. V roce 2016 využilo město 

exekuci u 1224 dlužníků, kteří 

nezaplatili některý z místních 

poplatků, a 992 osob, které neu-

hradily pokuty. V polovině letoš-

ního roku byla exekuce zahájena 

již v 683 případech u poplatků 

a v 632 případech u pokut.

Asi nejvíce dluží občané za od-

pad, kde jsme k 30.06. t.r. evi-

dovali 14 900 dlužníků s nedo-

platkem více než 26,6 milionů 

korun.  Tady město bohužel 

není s exekucemi příliš úspěšné. 

Často totiž neznáme pobyt dluž-

níků nebo se nenalezne jejich 

majetek. Problém je zejména  s 

dlužníky,  kteří mají trvalý pobyt 

na ohlašovně magistrátu nebo 

jsou v insolvenci. Jen tito dluž-

níci, kterých je více než  6 tisíc, 

dluží částku 15,3 milionů korun.

A jak jsou exekutorské úřady 

úspěšné při vymáhání pohledá-

vek? U daňových, což jsou tedy 

hlavně poplatky a pokuty, je 

úspěšnost 12,7 %. Zdá se vám to 

málo? Asi ano, ale exekutorský 

úřad dostane pohledávku až 

poté, co zajistí daňovou exeku-

ci na mzdu, důchod nebo účet 

dlužníka magistrát.  U ostatních 

pohledávek (zejména za ná-

jemné z bytů, náklady za umís-

tění zvířat v městském útulku, 

náhrady škody) je úspěšnost 

21,1 %.

Vymáhání pohledávek má cen-

trálně na starosti odbor ekono-

mický od roku 2014. Byla nasta-

vena pravidla pro celý proces 

vymáhání nedoplatků a je i lepší 

přehled o stavu vymáhání, kdy 

máme také dálkový náhled do 

spisů externího právního zá-

stupce i exekutorů. V poslední 

době významně narostla agen-

da insolvencí, na kterou musel 

magistrát vyčlenit od dubna sa-

mostatné pracovní místo.

Pokud se chcete k dluhům, které 

město eviduje, dozvědět mno-

hem více informací, pak se podí-

vejte na www.mmdecin.cz.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sdělení původcům odpadů 
Sdělení původcům odpadů – právnickým osobám a fyzickým oso-
bám oprávněným k podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady.

Ze zákona č. 185/2001 Sb., o  od-
padech a o změně některých dalších 
zákonů, v  platném znění, vyplývá 
původcům odpadů několik povin-
ností, které jsou dány usta-
novením § 16 – povinnosti 
původců odpadů:

1. Původce odpadů je 
povinen zařazovat a  shro-
mažďovat odpady utříděné 
podle jednotlivých druhů 
a  kategorií. Postup pro zařa-
zování odpadů je stanoven 
vyhláškou MŽP č. 93/2016 
Sb., Katalog odpadů.

2. Původce odpadů je odpověd-
ný za nakládání s  odpady do doby 
jejich předání osobě oprávněné 

k  jejich převzetí (osoba oprávněná 
podle zákona o odpadech a živnos-
tenského zákona).

Z toho vyplývá, že povinností pů-
vodců odpadů je odpad třídit 
a dále předávat pouze opráv-
něným osobám.

Dále upozorňujeme, že 
každý podnikající subjekt má 
povinnost:

- zabezpečit odpad před 
nežádoucím znehodnoce-
ním, odcizením nebo únikem

- vést průběžnou evidenci 
o odpadech a způsobech na-

kládání s nimi
- podle produkce odpadů za ka-

lendářní rok (více jak 100 t ostatních 

Díky motivačnímu systému rozdělí Krajská zdravotní, a.s. za polole-
tí mezi zdravotnická oddělení přes čtrnáct milionů korun. Pozitivní 
trend ekonomického vývoje potvrdily výsledky hospodaření spo-
lečnosti za první pololetí roku 2017. 

Krajská zdravotní drží
pozitivní trend hospodaření

Nedílnou součástí strategie Kraj-
ské zdravotní, a. s., je postupná 
obnova nemocnic a  moder-
nizace jejich vybavení. Aktu-
alizovaný celkový objem in-
vestičních aktivit v roce 2017 
činí 852 milionů korun.

„Významné investice byly naplá-
novány do všech pěti nemocnic, 
které společnost spravuje. V děčín-
ské nemocnici je to například rekon-
strukce pavilonu s  interními obory 
za 27 milionů korun, v ústecké Ma-
sarykově nemocnici za 51 milionů 
korun rekonstrukce dětského pavi-
lonu, kdy bude rozšířen o nové jed-
no podlaží. V nemocnici v Teplicích 

začala výstavba pavilonu se čtyřmi 
operačními sály a  sterilizací, kde 

cena vzešlá z veřejné zakázky 
je 185 milionů korun. Mostec-
ká nemocnice již získala nové 
oddělení pro následnou in-
tenzivní péči a dlouhodobou 

intenzivní ošetřovatelskou péči, kde 
cena z veřejné zakázky přesáhla 16 
milionů korun a v nemocnici v Cho-
mutově bude vybudován zcela 
nový stravovací provoz včetně no-
vého technologického vybavení, 
který přijde na zhruba 60 milionů 
korun,“ vyjmenoval ze seznamu vý-
znamných akcí pro letošní rok Ing. 
Jiří Novák.                                       (kzcr)

Alarmující je, že město v tuto 

chvíli řeší  více jak 3 tis. přestup-

ků, což je oproti předchozím ob-

dobím rapidní nárůst. Příslušné 

oddělení řeší jak přestupky do-

pravní, tak občanskoprávní. 

Nezapomeňte na Den otevře-

ných dveří primátorky města 

Marie Blažkové. Ten se v září 

bude konat ve středu 27. od 10 

do 16 hodin. V říjnu pak také ve 

středu 25. v čase od 9 do 16.30 

hodin. Návštěvu si nezapomeň-

te objednat na čísle 412 593 303. 

Předejte tak nepříjemnému če-

kání.

Od 3. 9. 2017 dojde k otevření 

viaduktu pro MAD Děčín v obou 

směrech a linka č. 37 bude opět 

provozována po trase, která 

byla schválena od 7. 1. 2017. Za-

stávka „Kotva“ nebude od 3. 9. 

do 15. 9. 2017 obsluhována. Za-

stávka Diana je dočasně v obou 

směrech zrušena. S ohledem 

na možnosti nenadálých změn 

v termínu výluky u vybraných 

linek doporučujeme sledovat in-

formace na www.dpmd.cz nebo 

na Facebooku DPMD,a.s.

odpadů nebo 100 kg nebezpečných 
odpadů) je povinností zaslat do  
15. února následujícího roku obecní-
mu úřadu obce s rozšířenou působ-
ností hlášení o produkci a nakládání 
s odpady (www.ispop.cz).

V případě dotazů ohledně povin-
ností fyzických osob oprávněných 
k podnikání a právnických osob kon-
taktujte pracovnici odboru životní-
ho prostředí – Klára Czepanová, tel. 
412 591 475, e-mail: klara.czepano-
va@mmdecin.cz.      (ožp)

Chodník na Dělnické ulici
řeší město komplexně
Chodník ve špatném stavu plánuje město kompletně opravit. Z původního plánu opravit pouze povrch 
chodníku radnice ustoupila a chce komplexní rekonstrukci včetně bezbariérových úprav. 

Chodník z jedné strany není 
ukončen a nemá dle současných 
norem upravené a označené místo 
pro bezpečné přecházení místní 
komunikace ul. Husitská. „Nechali 
jsme zpracovat návrh projektan-
tem, ten navrhl nejvhodnější místo 
pro bezpečné přecházení a napo-
jení na druhou stranu chodníku,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 

města.  Jako problém se ukázalo 
napojení Husitské ul. do křižovatky 
s ul. Dělnickou. To nemá podklado-
vé vrstvy komunikace, a proto se 
asfaltový povrch v místě zastavení 
hrne směrem dolů a trhá se. I toto 
projektant řeší. Dalším problé-
mem je odvodnění podél zahrád-
kářské kolonie, vč. výměny obrub. 
„Projektovou dokumentaci řešící 

všechny problémy máme hotovou. 
Nyní bohužel čekáme na vybudo-
vání opěrné zdi u p.p.č 2756 k.ú. 
Podmokly soukromým investorem, 
která bude součástí našeho chod-
níku,“ doplnila Marie Blažková. 
Předpokládaná realizace proběhne 
v následujícím roce, z vlastního roz-
počtu za ní radnice zaplatí více jak 
1milion korun.                          (smk)
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SOBOTA: 16.9.2017
8.00 - 11.30 start turistického pochodu Krajem Dr. Miroslava Tyrše (trasa: Jílové – Sněžník, restaurace Hraničář – Sněžník rozhledna – rozcestí pod 
koňskou hlavou – Maxičky – Děčín Tyršův most – Kemp Děčín). Registrace probíhá průběžně mezi 8.00 - 11.30 hod. ve Sněžníku u Hřebenové Boudy.  
Turisti, kteří přijedou do Děčína vlakem, se mohou zaregistrovat již v Děčíně na hlavním nádraží (TIC), zde jim také organizátoři podají instrukce, jak se 
na start pochodu dostanou. Startovné se hradí ve výši 50 Kč. Všechny účastníky čeká pamětní list, odznak pochodu, dřevěná medaile a další drobnosti. 
Informace získáte na tel: 604 371 007, 411 130 447 nebo 721 201 126. 

PAŘÍCÍ ROGALO (SMETANOVO NÁBŘEŽÍ)
14.00  zahájení Tyršovy stezky – Základní škola Dr. Miroslava Tyrše připravila pro děti stezku s osmi stanovišti, na kterých budou děti plnit různorodé 
úkoly, a to jak sportovní, pohybové, tak i vědomostní. Po absolvování celé stezky, která vás také provede akcí, se mohou děti těšit na sladkou odměnu. 
Registrace je možná u stánku školy na Smetanové nábřeží do cca 16.30. 
Na Rogalu bude od 15.00 hod. probíhat hudební produkce: 
15.00 U-style
16.10 Los Pelotudos
17.20 Ondřej Ruml 
18.20 Nejenjazz band
19.00      zakončení společné
Během představení se můžete těšit na překvapení od Tomáše Kettnera. Zároveň bude na Labi plout trenažér pro veslování, který si můžete vyzkoušet 
za přítomnosti děčínských veslařek Lenky Antošové a Lucie Žabové, zlatých medailistek z letošního ME v Račicích, a jejich reprezentačního trenéra.  

SPORTOVNÍ LOUKA (MARIÁNSKÁ LOUKA)
14.00 - 17.30 prezentace sportovních oddílů a klubů - děti si mohou vyzkoušet v tento den všechny nabízené a dostupné sporty v našem městě a mož-
ná si vybrat pro sebe ten pravý, kterému se budou dále věnovat. V nabídce bude fotbal, florbal, hokej, karate, atletika, tanec, korfbal, orientační běh, 
golf a další. Těšit se můžete také na autogramiádu Lucie Sedláčkové, naší rodačky a držitelky boxerského titulu WBO.

Kousek od sportovců v Tisovém háji bude probíhat bubnový workshop, který si můžou vyzkoušet nejenom děti. Pro děti tu ale nebude chybět 
Hopsarium, které bude umístěno na začátku parkoviště před Mariánskou loukou. 

POETICKÉ ZAHRADY (ZÁMECKÉ ZAHRADY)
14.00 - 17.30 setkání s BK Děčín - zde si budete moci s našimi baskeťáky z BK Děčín zaházet na streetbalový koš, dále tady bude probíhat Rákosníčkovo 
dovádění, prezentaci bude mít také naše ZOO ve stánku se zvířátky a potkáte se tu s dobrovolnickým centrem Slunečnice. 

ROZTANČENÁ KŘÍŽOVKA (KŘÍŽOVÁ UL.)
V krásném prostředí Křížové ulice vás nejprve zveme od 14.00 hod. k nevšednímu hudebnímu zážitku, vystoupení smyčcového tělesa, které si určitě 
nenechte ujít, a následně vás zveme k  lekci salsy. Přijďte si zatančit nebo se naučit tento rytmický latinsko-americký tanec. Ty nejmenší zveme na 
představení loutkového divadla Krajánek. 
14.00 Smyčcové těleso Impira pod vedením paní Kulhánkové
15.00 Vibrasil – salsa pro veřejnost /přijďte se naučit salsu a zatančit si/
16.00 Krajánek – loutkové divadlo pro děti 
17.00 Vibrasil – salsa

KEMP DĚČÍN
17.00 sokolské setkání až do nočních hodin
21.00 večerní překvapení   

NEDĚLE 17. 9. 2017
Neděle již bude patřit hlavně připomenutí osobnosti Miroslava Tyrše, který se v Děčíně tento den před 185 lety narodil. V 10,00 hod. se uskuteční pietní 
akt s položením květin u Tyršovy sochy na Smetanově nábřeží za účasti zástupců města, České obce sokolské i zahraničních hostů.
10.00 položení kytic a uctění památky u pomníku Dr. Miroslava Tyrše na Smetanově nábřeží
10.30        na Rogalu bude probíhat hodinový kulturní program Sokolů, postupně se představí pěvecký soubor – Sokol Jedovnice z Moravy, Mažoretky 
- trochu jinak -  Sokol Rakovník a Stepy- sokol Maxičky -  FAJJn
11.30 řazení slavnostního průvodu s koňmi, Sokolskou stráží v krojích, prapory, mažoretkami. Celý průvod odchází ve 12.00 na zámek přes Tyršovu 
a Křížovou ulici a následně Dlouhou jízdou na nádvoří zámku.  Každý je v tomto průvodu vítán. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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…ale i studenti VOŠ
Nejen prvňáčci a prváci, ale i stu-

denti prvního ročníku VOŠ – vyšší od-
borné školy se zaměřením na Inženýr-
ské stavitelství zahájili studium na VOŠ 
a SPŠ v Děčíně. Přivítala je ředitelka 
školy Ing. Jana Vacková a mimo jiné jim 
pogratulovala k dobré volbě zaměření, 
neboť je tato profese velice žádaná. 
Nejen v našem regionu je rychlý vý-
voj infrastruktury a stavby rychlostních 
tratí, dálnic, dálničních přivaděčů nebo 
dopravní řešení je nutností. 

Škola spolupracuje s  rmami, za-
bývající se dopravním stavitelstvím. 
Studenti pak absolvují spoustu exkurzí, 
zúčastňují se praxí u  rem, skládají pro-
fesní zkoušky a účastní se odborných 
seminářů a konferencí. Vzhledem k po-
ptávce nabízejí některé  rmy i stipen-
dia nebo podpůrné programy. Během 
studia už studenti vědí, ke kterému 
zaměstnavateli nastoupí. A poptávka je 
tak vysoká, že si mohou i  rmu vybírat.

Studium na VOŠ v Děčíně bylo už 
4.9. zahájeno, ale stále ještě lze přijímat 
další studenty, kteří projeví svůj zájem.  

www.prumkadc.cz

Výcvikový kurz při městském útulku v Děčíně začíná 23. září 2017

Výcvikový kurz 
v děčínském útulku

Podmínky pro účastníky: pej-
sek zdravý, bez průjmu a zvracení, 
bez kašle, kompletně vakcinova-
ný platnou vakcinací, odčervený 
a odblešený. Očkovací průkaz vez-
měte s  sebou na první lekci (bez 
očkovacího průkazu nebude pes 
zařazen do kurzu). Pes bude mít 
pevný obojek a vodítko. Na kšírách 
se cvičí pouze po dohodě s výcvi-
kářem. V případě, že pes nemá rád 
ostatní psy, bude mít košík. Ne-
zapomeňte vzít s  sebou pamlsky. 
Kurz je zdarma. Dobrovolným fi-
nančním příspěvkům se samozřej-

mě nebráníme. 
Přihlášky a  případné dotazy za-

sílejte do 17. září na: jaroslav.neu-
man@seznam.cz, pokud nemáte 
internet, tak volejte na tel. 605 801 
617 (útulek). Do přihlášky uveďte: 
své jméno, věk a plemeno psa, te-
lefonický kontakt. Kurz je omezen 
kapacitou 40 účastníků. Kdo se ne-
dostaví bez omluvy na první lekci, 
bude vyřazen z kurzu.

Cílem kurzu je naučit psovoda 
manipulaci se psem, zvládnutí 
základních povelů, např. chůze 
u  nohy, změny poloh (sedni, leh-
ni …),  odstraňování nežádoucí-
ho chování. Během kurzů se řeší 
problémy, které máte se svým 
psem. Kurz probíhá především 
o  sobotách, po předchozím upo-
zornění může být lekce přesu-
nuta na neděli (zpravidla 14 dní 
předem). Lekcí je 8, věk psů není 
omezen. Zároveň nezáleží na ple-
menu psa. Přesný čas bude sdělen 
v  úterý v  týdnu před zahájením 
kurzu. Kurz je samozřejmě i  pro 
„mimoděčínské“.                    (útulek)



Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání

2. 10.
Pondělí
9 – 11 hod.

Návštěvní den v domově pro seniory Valerie Machové
Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí.  Při návštěvě je zajištěn doprovodný program „Cvičení s jógou pro seniory”
s lektorkou Martou Kuglerovou.

Valerie Machová – Homecare 
Škroupova 302/17, Děčín II
tel. 773 773 051

2. 10.
Pondělí
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Oskar Georg Siebert: Jednou cizincem, provždy cizincem – autorské čtení z autobiografického románu autora, který
před svou emigrací do NSR žil dlouhá léta v Děčíně, akce pro seniory je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

2. 10.
Pondělí
9 – 16 hod.

Den otevřených dveří Agentura osobní asistenční služby, z. ú.
Prohlídka prostor, představení služby.

AOAS, z. ú.
Teplická 26/25, Děčín IV
tel. 723 123 050

3. 10.
Úterý
10 hod.

Kino pro Seniory 
Přijďte se podívat na dokument „Červená” za mimořádné vstupné 20 Kč.  Celovečerní dokumentární film
Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni a herečce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé dějiny,
soukromý a profesní život byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 20. století.

Kino Sněžník
Podmokelská 1070/24, Děčín IV
tel. 412 531 431

4. 10.
Středa

Den otevřených dveří v odlehčovací službě v Loubí
Poznejte, co naše služba nabízí. V průběhu dne se bude konat vystoupení dětí – koncert. Každému zájemci změříme
tlak, provedeme kontrolu zdravotního stavu, budete mít možnost konzultace s psychologem (nutnost objednání), 
nabídneme základní sociální poradenství a ukážeme, co obnáší naše práce.

ADP Anna 
Loubí 69, Děčín
tel. 605 769 962

4. 10.
Středa
9 – 11 hod.

Turnaj tříčlenných družstev seniorů v pétanque
Přihlášky družstev je nutné zaslat nejpozději do 27. 9. 2017 na e-mail: vedouci3@cssdecin.cz

DOZP Boletice
Spojenců 214, Děčín XXXII
tel. 603 819 274

4. 10.
Středa
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Po stopách předků: tvorba rodokmenu. Přednáší Ing. Lubomír Nový.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

4. 10.
Středa
9 – 17 hod.

Den otevřených dveří v Odlehčovací pobytové službě a Domově se zvláštním režimem
Máte možnost navštívit příjemné prostory OS ČČK Děčín, ve kterých nabízíme naše služby a při té příležitosti
si nechat změřit tlak a hladinu cukru v krvi.  Odlehčovací pobytové zařízení – ČSA 621/25, Děčín I a Domov se zvláštním 
režimem; Teplická 173/149, Děčín VIII.

Oblastní spolek ČČK Děčín
Čs. Armády 621/25, Děčín I
tel. 608 870 260

5. 10.
Čtvrtek
13 – 14 hod.

Otevřený den v Domově pro seniory Kamenická
Navštivte a prohlédněte si nově zrekonstruovaný Domov pro seniory.

CSS Děčín, p. o.
Kamenická 755/195, Děčín II
tel. 604 294 675

5. 10.
Čtvrtek
17 hod.

Se stanem zimním pohořím Chibiny za polárním kruhem
Přednáška děčínské ZOO v Městské knihovně Děčín.
Přednáší Šebestian Šulc, akce je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
10 hod.

Seniorský den v knihovně / Pohyb propojený moudrostí
Dopolední jóga s Ivou Práškovou, pro seniory zdarma.

Městská knihovna Děčín
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
13 – 16 hod.

Posezení s živou hudbou
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme Vás k návštěvě a posezení. Kapacita max. 50 osob, vstup zdarma.

Klub seniorů „Zlatý podzim”
Bezručova 656/21, Děčín IV
tel. 737 767 860

7. 10.
Sobota
10 hod.

Celostátní turnaj ve stolním tenise Handicap – Centrum služeb a pomoci AVAZ Děčín
Kdo má alespoň jen trochu sportovního ducha, ten ať přijede poměřit své síly s ostatními v turnaji ve stolním tenise. 
Turnaj se koná v herně SKST Děčín. Nutná účast alespoň 15 startujících, přihlášky se přijímají do 20. 9. 2017.

AVAZ Děčín
Dvořákova 1331/20, Děčín II
tel. 775 866 348

7. 10.
Sobota
15 hod.

„Zvířecí párty”
V rámci akce „Zvířecí párty” je od 15:00 pro seniory zorganizovaná prohlídka ZOO s výkladem – vstup zdarma.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

7. 10.
Sobota
17 hod.

Půldruhé hodiny zpoždění – francouzská komedie
Duchaplnost, lehkost a neotřelý pohled na milostné vztahy…
Účinkují herci z divadelního souboru Domu kultury Střelnice Rumburk. Vstupné zdarma bez rezervace.

Magistrát města Děčín, OSV
Městské divadlo Děčín 
Teplická 75, Děčín IV
tel. 412 593 253

8. 10.
Neděle
15 hod.

KDE JSOU TY CHVÍLE...
Josef Zíma a Yvetta Simonová se skupinou J. Sládka, host Dalimil Klapka.
Koncert k slavnostnímu zakončení Týdne nejen pro seniory, vstupné zdarma.
Rezervace nutná přes vstupenku Děčín – http://www.vstupenkadecin.cz/

Magistrát města Děčín, OSV
SD Střelnice Děčín
Labská 691/23, Děčín I
tel. 412 530 253

AKCE
PO
CELÝ
TÝDEN

Prohlídka děčínského zámku, kde se nechodí po schodech
Bezbariérová prohlídka pro seniory za snížené vstupné 50 Kč.
Prohlídky s průvodcem od 10 hod. a 14 hod. po celý týden, kromě úterý 3. 10.

Zámek Děčín
Dlouhá Jízda 1254, Děčín I
tel. 412 518 905 

Týden seniorů v ZOO Děčín
Symbolické vstupné 10 Kč pro seniory 65+.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

Plavecký areál Děčín
Ke vstupu do aquaparku kávu nebo čaj dle vlastního výběru zdarma.

Děčínská sportovní, p. o.
Plavecký areál
Oblouková 1400/6, Děčín I
tel. 412 704 217

1. ŘÍJEN – MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
„Stupeň úcty ke stáří udává stupeň ušlechtilosti a pravé ceny u všech národů a kultur.”

Ladislav Klíma

Akce jsou určeny především pro seniory, zapojit se s nimi do nich mohou i jejich rodiny, děti, vnoučata a přátelé.

Statutární město Děčín pořádá

TÝDEN NEJEN

2. 10. – 8. 10. 2017
PRO SENIORYKPSS

D Ě Č Í N

Těším
e se
na Vás!
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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LETNÍ
KOLEKCE

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ

Čs. legií 876/18, Děčín IV.
tel: 412  530  255

www.duna.eu
makléř: Iva Spurná DiS.
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Pronájem komerčních prostor
Kamenická ul. od 2500,-/ měsíc 

Rekreační dům v obci Hřensko, 
cena: 2.800.000,- 

Prodej bytu 3+1, 75 m2, Děčín XXXII. 
cena: 650.000,-

Komerční objekt – hala Děčín Bynov, 
827 m2, cena: 3.300.000,-

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání

2. 10.
Pondělí
9 – 11 hod.

Návštěvní den v domově pro seniory Valerie Machové
Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí.  Při návštěvě je zajištěn doprovodný program „Cvičení s jógou pro seniory”
s lektorkou Martou Kuglerovou.

Valerie Machová – Homecare 
Škroupova 302/17, Děčín II
tel. 773 773 051

2. 10.
Pondělí
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Oskar Georg Siebert: Jednou cizincem, provždy cizincem – autorské čtení z autobiografického románu autora, který
před svou emigrací do NSR žil dlouhá léta v Děčíně, akce pro seniory je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

2. 10.
Pondělí
9 – 16 hod.

Den otevřených dveří Agentura osobní asistenční služby, z. ú.
Prohlídka prostor, představení služby.

AOAS, z. ú.
Teplická 26/25, Děčín IV
tel. 723 123 050

3. 10.
Úterý
10 hod.

Kino pro Seniory 
Přijďte se podívat na dokument „Červená” za mimořádné vstupné 20 Kč.  Celovečerní dokumentární film
Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni a herečce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé dějiny,
soukromý a profesní život byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 20. století.

Kino Sněžník
Podmokelská 1070/24, Děčín IV
tel. 412 531 431

4. 10.
Středa

Den otevřených dveří v odlehčovací službě v Loubí
Poznejte, co naše služba nabízí. V průběhu dne se bude konat vystoupení dětí – koncert. Každému zájemci změříme
tlak, provedeme kontrolu zdravotního stavu, budete mít možnost konzultace s psychologem (nutnost objednání), 
nabídneme základní sociální poradenství a ukážeme, co obnáší naše práce.

ADP Anna 
Loubí 69, Děčín
tel. 605 769 962

4. 10.
Středa
9 – 11 hod.

Turnaj tříčlenných družstev seniorů v pétanque
Přihlášky družstev je nutné zaslat nejpozději do 27. 9. 2017 na e-mail: vedouci3@cssdecin.cz

DOZP Boletice
Spojenců 214, Děčín XXXII
tel. 603 819 274

4. 10.
Středa
17 hod.

Seniorský den v knihovně
Po stopách předků: tvorba rodokmenu. Přednáší Ing. Lubomír Nový.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

4. 10.
Středa
9 – 17 hod.

Den otevřených dveří v Odlehčovací pobytové službě a Domově se zvláštním režimem
Máte možnost navštívit příjemné prostory OS ČČK Děčín, ve kterých nabízíme naše služby a při té příležitosti
si nechat změřit tlak a hladinu cukru v krvi.  Odlehčovací pobytové zařízení – ČSA 621/25, Děčín I a Domov se zvláštním 
režimem; Teplická 173/149, Děčín VIII.

Oblastní spolek ČČK Děčín
Čs. Armády 621/25, Děčín I
tel. 608 870 260

5. 10.
Čtvrtek
13 – 14 hod.

Otevřený den v Domově pro seniory Kamenická
Navštivte a prohlédněte si nově zrekonstruovaný Domov pro seniory.

CSS Děčín, p. o.
Kamenická 755/195, Děčín II
tel. 604 294 675

5. 10.
Čtvrtek
17 hod.

Se stanem zimním pohořím Chibiny za polárním kruhem
Přednáška děčínské ZOO v Městské knihovně Děčín.
Přednáší Šebestian Šulc, akce je zdarma.

Městská knihovna Děčín 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
10 hod.

Seniorský den v knihovně / Pohyb propojený moudrostí
Dopolední jóga s Ivou Práškovou, pro seniory zdarma.

Městská knihovna Děčín
Karla Čapka 1441/3, Děčín I
tel. 412 530 976

6. 10.
Pátek
13 – 16 hod.

Posezení s živou hudbou
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme Vás k návštěvě a posezení. Kapacita max. 50 osob, vstup zdarma.

Klub seniorů „Zlatý podzim”
Bezručova 656/21, Děčín IV
tel. 737 767 860

7. 10.
Sobota
10 hod.

Celostátní turnaj ve stolním tenise Handicap – Centrum služeb a pomoci AVAZ Děčín
Kdo má alespoň jen trochu sportovního ducha, ten ať přijede poměřit své síly s ostatními v turnaji ve stolním tenise. 
Turnaj se koná v herně SKST Děčín. Nutná účast alespoň 15 startujících, přihlášky se přijímají do 20. 9. 2017.

AVAZ Děčín
Dvořákova 1331/20, Děčín II
tel. 775 866 348

7. 10.
Sobota
15 hod.

„Zvířecí párty”
V rámci akce „Zvířecí párty” je od 15:00 pro seniory zorganizovaná prohlídka ZOO s výkladem – vstup zdarma.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

7. 10.
Sobota
17 hod.

Půldruhé hodiny zpoždění – francouzská komedie
Duchaplnost, lehkost a neotřelý pohled na milostné vztahy…
Účinkují herci z divadelního souboru Domu kultury Střelnice Rumburk. Vstupné zdarma bez rezervace.

Magistrát města Děčín, OSV
Městské divadlo Děčín 
Teplická 75, Děčín IV
tel. 412 593 253

8. 10.
Neděle
15 hod.

KDE JSOU TY CHVÍLE...
Josef Zíma a Yvetta Simonová se skupinou J. Sládka, host Dalimil Klapka.
Koncert k slavnostnímu zakončení Týdne nejen pro seniory, vstupné zdarma.
Rezervace nutná přes vstupenku Děčín – http://www.vstupenkadecin.cz/

Magistrát města Děčín, OSV
SD Střelnice Děčín
Labská 691/23, Děčín I
tel. 412 530 253

AKCE
PO
CELÝ
TÝDEN

Prohlídka děčínského zámku, kde se nechodí po schodech
Bezbariérová prohlídka pro seniory za snížené vstupné 50 Kč.
Prohlídky s průvodcem od 10 hod. a 14 hod. po celý týden, kromě úterý 3. 10.

Zámek Děčín
Dlouhá Jízda 1254, Děčín I
tel. 412 518 905 

Týden seniorů v ZOO Děčín
Symbolické vstupné 10 Kč pro seniory 65+.

ZOO Děčín – Pastýřská stěna
Žižkova 1286/15, Děčín IV
tel. 412 531 164

Plavecký areál Děčín
Ke vstupu do aquaparku kávu nebo čaj dle vlastního výběru zdarma.

Děčínská sportovní, p. o.
Plavecký areál
Oblouková 1400/6, Děčín I
tel. 412 704 217

1. ŘÍJEN – MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
„Stupeň úcty ke stáří udává stupeň ušlechtilosti a pravé ceny u všech národů a kultur.”

Ladislav Klíma

Akce jsou určeny především pro seniory, zapojit se s nimi do nich mohou i jejich rodiny, děti, vnoučata a přátelé.

Statutární město Děčín pořádá

TÝDEN NEJEN

2. 10. – 8. 10. 2017
PRO SENIORYKPSS

D Ě Č Í N

Těším
e se
na Vás!

Klienti se pod vedením asistentky v červenci zúčastnili Letního tá-
borového pobytu v kempu Alegro, Dachovy u Hořic.

Letní program pro klienty 
Slunečnice byl opravdu pestrý

V celotáborové hře vystupovali 
jako filmová společnost Barran-
dov a  přetáčeli „nepovedenou 
scénu“ do Harryho Pottera, na-
vštívili Kuks, safari ve Dvoře Krá-
lové a každý si vyrobil svou hořic-
kou trubičku.

V  rámci druhého červencové-
ho pobytu na staré chalupě si 
klienti vyzkoušeli zatápět v kam-
nech a   na plotně si i  s  pomocí 
přizvaných místních hostů upekli 
bramborové placky. Nad ohněm 
si opekli buřty a německá dobro-
volnice Magda je naučila upéct 

z chlebového těsta kremroli. Pan 
majitel je provedl truhlářskou 
dílnou, kde si z  odřezků skládali 
různé stavby.

V  červenci a  srpnu ještě pod-
nikli společně s  asistentkami vý-
let na hrad Kost, na Vlčí horu, na 
hrad Střekov, do Kytlic, do Zoo 
Děčín, na Větruši lanovkou a  do 
Rajských ostrovů.

Čas zbyl i na malování na Mari-
ánské louce a na sportovní a rela-
xační hry.

Léto se klientům i  asistentům 
moc líbilo.            (Cesta do světa)

ZAZPÍVEJTE SI S NÁMI známe písničky s doprovodem kytar
(možno i přinesených nástrojů)

9. září 2017 od 17 hod.

Zpívání ve dvoře

VE DVOŘE domu č. 10 
ulice ÚZKÁ, DĚČÍN, Staré Město

frankie dlouhán, když mě brali za vojáka, mlýny, náhrobní kámen, 
zelené pláně, rosa na kolejích, rovnou, tady rovnou, stánky, 

bláznova ukolébavka, montgomery, stará archa, loď Jambes, 
děti z Pirea apod. 

Host Programu: sólový zpěvák - kytarista s country písničkami
      vstup volný



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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NABÍDKA VOLNÝCH 
PRACOVNÍCH MÍST! 

Obsazujeme dělnické pozice ve 
výrobě kabelů a 

kabelových propojek. 
 

Přidejte se k nám! 
Kontakt: 

tereza.basova@kabelovna.cz 
412 706 246, Ústecká 840/33 

Co nabízíme? 
-stravenky 

-odměna za docházku 
-příspěvek na penzijní připojištění 

-25 dní dovolené 
-po odpracování prvního měsíce bonus 2000 Kč 

            -po zkušební době náborový příspěvek opět 2000 Kč 

 

       

Hledáme posilu našeho týmu!

hledá

FINANČNÍ ÚČETNÍ
náplň práce

kompletní starost o účetnictví svěřených subjektů
daňová optimalizace

požadujeme
minimálně středoškolské vzdělání 
nejlépe ekonomického zaměření

pečlivost, spolehlivost

nabízíme
flexibilní pracovní dobu
přátelský, mladý kolektiv

spolupráci s renomovanou advokátní kanceláří

Místo výkonu práce: Děčín

Nabídněte i Vy své schopnosti ještě dnes

Vaše životopisy zasílejte na finance@aknt.cz
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vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 INZERCE

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837

 Konzumní brambory - Polepské
 Krmné směsi pro hospodářská zvířata    
(kůň, králík, nosnice, kachna, krůta, brojler)

 Minerální doplňky a vitamíny pro hosp. 
zvířata

 Obiloviny (pšenice, ječmen, oves, kukuřice)

 Ostatní (slunečnice, proso, peluška, len, lesknice, atd.)

 Krmivo pro psy a kočky - EMINENT - český 
výrobce - prémiové krmivo

 Vnadící směsi pro rybáře
 Šroty pro rybáře (sojový, řepkový, ječný, kukuřičný)

Prodejní doba:
Středa 7.00 - 16.30 h

Ostatní dny 7.00 - 15.30 h

Uvedené ceny 
a nabídka platí do 
odvolání nebo do 
vyprodání zásob.
Smluvní ceny.

Extrudovaná kukuřice - pytel 198,-

Vážení zákazníci od soboty 9.9.2017 počínaje
KONČÍ SOBOTNÍ PRODEJ !!!
Děkujeme za pochopení
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Gastonův memoriál 2017
Průtok 86 m3/s a vodní stav 136 cm řeky Labe v Ústí n. Labem dával 
tušit, že 9. ročník Gastonova memoriálu bude hodně pomalý a znač-
ně vyčerpávající. To ovšem platilo do té doby, než se na startovní lis-
tině objevila dvě jména: Tomáš Kolegar a Michal Spurný. 

Tito českolipští plavci již měli na 
svém kontě tři prvenství v  tomto 
závodě a Tomáš je navíc držitelem 
rekordu tratě ( 2 hod. 36 min. ) V tu 
chvíli bylo všem jasné, že se bude 
plavat v ostrém tempu, již od star-
tovního výstřelu. 

Letošního ročníku tohoto ex-
trémně dlouhého plaveckého 
závodu, věnovaného památce 
lachtana Gastona, který uhynul 
po vyčerpávající bezmála 300 km 
dlouhé pouti Labem při povodních 
v  r. 2002, se zúčastnilo 53 plavců. 
Všichni i  přes prožité krize závod 
dokončili. Velký obdiv si  zasloužil 
zejména Jiří Bayer z  oddílu Čer-
ní Koně, který i  přes svůj tělesný 
hendikep závod úspěšně dokončil 
(5 hod. 31 min. !!! ) Vítězové jed-
notlivých kategorií pak obdrželi, 
krom dalších hodnotných cen i   
vstupenky do pražské ZOO aby 

mohli osobně pozdravit potomky 
lachtana Gastona. Jeho památka 
tak bude žít dále společně s tímto 
závodem. 
Výsledky:
Muži:
1. Michal Spurný (Plavecký klub 
Česká Lípa) 
2. Denis Bushkov (Neptun Masters 
Praha )
3. Rory Fitzgerald (Winchester City 
Pinguins )
Ženy:
1. Renata Nováková (SCP Pardubice)
2.  Kate Fryatt – Steeels (Eastleigh 
Steel Club )
3.  Markéta Pechová (Slávia Liberec)

Ploutvové plavání:
1. Tomáš Kolegar (Plavecký klub 
Česká Lípa)
2. Jakub Valníček (1. PKO Praha )
3. Tomáš Česnek (Triade Děčín)

Duatlon pro mládež 
Triatlonový oddíl Triade Děčín ve spolupráci se Slavata Triatlon Tour 
pořádá 13. 9. další z letošních sportovních akcí – Duatlon pro mládež.

Závod proběhne tradičně na 
Mariánské louce, a to cca od 15.45 
hodin startem nejmladší katego-
rie.
Prezentace: 15.00 – 17.00 hod. dle 
kategorií, vždy min. 30 minut před 
startem
15.50 - Děti do 3 let (odrážedla)                      
16.00 - Děti do 4 let
16.10 - Děti 5 – 6 let                          
16.20 - Chlapci a dívky  7 – 8 let       
16.40 - Chlapci a dívky  9 – 10 let        
17.00 - Vyhlášení výše uvedených 
kategorií
17.35 - Chlapci a dívky  11 – 12 let 

18.00 - Chlapci a dívky  13 – 15 let                
18.30 – Vyhlášení výše uvedených 
kategorií
 Akce je určená pro všechny kluky 
a holky ve věku od 1 do 15 let. Cyk-
listickou přilbu a tenisky s sebou.

Možnost zapůjčení horského 
kola ZDARMA.

Triade Děčín zve všechny rodi-
če, aby si přišli užít se svými dětmi 
příjemné sportovní odpoledne do 
parku na Mariánské louce.

Informace, propozice a přihlášku 
k  závodu najdete na http://www.
decinsportfest.cz      (Triade Děčín)

Závodníci KVM Děčín
startovali na MS a ME
Reprezentovat Českou republiku a zároveň Český svaz vodního mo-
torismu na soutěžích v Maďarsku měli čest dva závodníci KVM Děčín. 

Vojtěch Duda (10) a Barbora 
Dudová (13) splnili kvalifikační 
požadavky do reprezentace ČR a 
ve dnech 9. – 14.8. poměřili své 
síly na MS a ME Formula Futu-
re, které se konalo v Maďarském 
městě Dunaújváros. Vojtěch Duda 
skončil na MS celkově 6. a jeho 
sestra ve vyšší kategorii 8. V dílčí 
disciplíně v paralelním slalomu 
se Vojta probojoval až do finá-

lových jízd o medaile, ale stejně 
jako minulý rok v Lotyšsku skončil 
nakonec čtvrtý. Pro oba závodní-
ky to byla obrovská zkušenost a 
zároveň výzva do další sezóny. V 
rámci závodů MČR je čekají ještě 
dva důležité závody z nich jeden 
bude spolu s ČSVM pořádat opět 
KVM Děčín. Tentokrát 30. 9. na 
Žernoseckém jezeře v Píšťanech 
u Litoměřic.
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 2 000 000 Kč

6490 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Byt 1+1 (28 m2) nad centrem města, 
Kamenická ul., N. Město, Děčín: 400 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6344 Krásné prostory Podmokly
Nebytové prostory, 277 m2, s výlohami, 
Zbrojnická, Podmokly, Děčín: 50 000 Kč/měs

skvělá lokalita

Historická Sokolovna
Zajímavá investiční příležitost 
v centru města, Podmokly, 
Děčín

malá tělocvična•	
velká tělocvična•	
kancelářské a spol. prostory•	
samostatný byt 2+1•	
prostory pro byt správce•	
rozsahlý pozemek 4 208 m•	 2 

5 500 000 Kč 
nebo nejvyšší nabídce

6535 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Velký byt 2+1 (78 m2) v centru města 
s lodžií, Podmokly, Děčín: 720 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

včetně nábytku

6520 RD+chata+poz. Kr. Studenec
Rozestavěný dům 4+1 s pozemkem 924 m2 a 
chatou 2+kk, Krásný Studenec: 2 700 000 Kč

6503 Byt 3+1 Děčín-Bynov
Prostorný byt 3+1 (75 m2) s lodžií s krásným 
výhledem, Bynov, Děčín: 920 000 Kč

Karatedó Steklý
na Mistrovství světa
V irském městě Limerick se konalo 17. - 20. 8.  Mistrovství světa v ka-
rate JKA (Japan Karate Association).

Mistrovství světa se mimo další 
reprezentanty ČR zúčastnili i  bor-
ci z  Karatedó Steklý. Nejmladší 
Kateřina Brucknerová bojovala 
v  kategorii dívky 13 let. Dařilo se 
jí výborně, když se probojovala až 
do finále, kde skončila na bezvad-
ném pátém místě. Adéla Jirásková 
se neztratila mezi patnáctiletými, 
když se v semifinále přes Jihoafri-
čanku dostala až před finále, kde 
narazila na Japonku, na kterou 
nestačila, ač byl výkon do posled-
ní chvíle vyrovnaný. Mezi muži 
21 let + bojoval Jan Steklý, který 
v  prvním kole porazil závodníka 
z Monaka a ve druhém kole porazil 
Australana. Těsně před semifinále 
již nestačil na závodníka z  USA, 
a  tak ze 117 závodníků z  celého 
světa skončil těsně před šestnácti-
členným semifinále. 

„Mistrovství světa JKA se koná 
jednou za tři roky. V  roce 2020 

se bude opět konat v  Japonsku 
a  předpokládá se, že těsně před 
Olympiádou. Snad i zástupci Kara-
tedó Steklý, budou součástí toho 
významného sportovního svátku. 
Nyní se již těšíme na nové zájemce 
o japonské karate, které rádi přiví-
táme do našich řad. Nejen děti, ale 
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PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

v Želenicích.
Cena od 3.000 Kč/měs. 

+ služby. 
Informace na tel. 603 482 837
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SPORT A ZÁBAVA
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí  9. 9. - 22. 9. 

SO 9. 9.     15.00
HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZE-
UM

SO  9. 9.    17.00, ÚT 12. 9.   10.00 
ANDRÉ RIEU - MAASTRICHT 2017

SO  9.  9.   20.00  3D 
TERMINÁTOR 2: DEN ZÚČTOVÁNÍ

SO  9. 9.    22.15, NE 10. 9.    20.00
TO

NE 10. 9.   15.30  
SKAUTI BEZ LILIE

NE 10. 9.   17.30
PO STRNIŠTI BOS

PO 11. 9.   19.00  
ČERVENÁ

ÚT 12. 9.   19.00
PO BOUŘI

ST 13. 9.    19.00
DAVID GILMOUR V POMPEJÍCH 

ČT 14. 9.   17.30, PÁ 15. 9.   17.30, 
SO 16. 9.   15.30, NE 17. 9.   15.30
NEJSLEDOVANĚJŠÍ

ČT 14. 9.   20.00, SO 16. 9.   20.00, 
NE 17. 9.   20.00
AMERICKÝ ZABIJÁK

PÁ 15. 9.   20.00, SO 16. 9.   17.30, 
NE 17. 9.   17.30
KTERÝ JE TEN PRAVÝ?

PÁ 15. 9.    22.00
PRAGO UNION

PO 18. 9.   19.00
ČERNÝ PETR

ÚT 19. 9.   19.00
VÍNO NÁS SPOJUJE

ST 20. 9.   19.00
BOSCH: ZAHRADA POZEMSKÝCH 
ROZKOŠÍ

ČT 21. 9.   17.30, PÁ 22. 9.    17.00
LEGO« NINJAGO« FILM

ČT 21. 9.   20.00, PÁ 22. 9.   19.30
KINGSMAN: ZLATÝ KRUH

ST 20. 9.     19.00                  Rohový sál
MAREK KOZÁK – KLAVÍR
Chopinovský koncert, na kterém 
také zazní i Preludium chorál a fuga 
Césara Francka a Iberia (výběr) Isaa-
ca Albénize.

Výstavy: 
SKRYTÉ MUZEJNÍ POKLADY          
- výstava kuriozit

SLOUŽÍM BOHU - výstava liturgic-
kých předmětů

OBRAZY TICHA …. A JINÉ
- Ilona Rosenkrancová

(9. 9. - 22. 9. )

Září - listopad
VÝSTAVA LUCIE GELEMOVÉ - ob-
razy a grafiky
VÝSTAVA 17.LISTOPAD 1939 - vý-
stava připomínající historické udá-
losti roku 1939
VÝSTAVA HISTORIE ŽIDŮ V ČE-
CHÁCH A NA MORAVĚ
ŽIDOVSKÉ TRADICE A ZVYKY

PÁ 15. 9.  18.00
LUCIE GELEMOVÁ - slavnostní ver-
nisáž k  výstavě obrazů Lucie Gele-
mové s  hudebním doprovodem 
Felixe Slováčka

PÁ 15. 9.    22.00
PRAGO UNION
Kato a  Maro po delší době opět 
v Děčíně.

PÁ 22. 9.   22.00
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁ-
VA

Přednáškový sál:
ČT 14. 9.     17.00
TAJUPLNÝ SVĚT NETOPÝRŮ 
Přednáší Jakub Juda (v  rámci Me-
zinárodní noci pro netopýry). Ve 
spolupráci se Správou Národního 
parku České Švýcarsko

PÁ 15. 9.      19.00
CAUSA CARNIVORA, aneb, Jak se 
daří vlkům a dalším šelmám návrat 
do české krajiny? Projekce filmu + 
beseda s Jiřím Benešem 

Dětské odd.:
NE 17. 9.      15.00
INDIÁNKA JANKA
Hraje divadlo Krabice Teplice. Po-
hádka + indiánská výtvarná dílna

Výstava chodba 3. p.: 
DROBNÉ PAMÁTKY ČESKÉHO 
ŠVÝCARSKA A LUŽICKÝCH HOR 
výstava knižních ilustrací ke knihám 
Karla Steina

Výstava dětské odd. + chodba 2. p.:
EXPRESE A PŘÍRODA - výtvarné 
práce žáků Gymnázia Děčín

 malby Martina Kuriše
vernisáž 14. 9. v 18.00 hod.

          

otevřeno čt a so
14-18 do  14. října otevřená galerie v děčíně
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
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Platí do 30. 9. 2017 
nebo do vyprodání zásob.  
Za případné tiskové chyby neručíme. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Zobrazené fotografie jsou 
pouze ilustrační.

... inspirujte se ve Vaší 
nejbližší prodejně BRENO s nejširším 

sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

ZÁŘÍ 2017

279,-

149,-

59,-

219,-

99,-

49,-

Kč/m2

Kč/m2
luxusní
bytový koberec 
Spring 
Heather

celoplošný koberec Tucson
PP vpichovaný, podklad gel, šíře 4 m

Sidolux Universal
Blue Flower, Green Grapes
v nabídce další vůně

Kč/ks

Kč/litr

619,-
cena za rozměr 67x120 cm

PP frisé, podklad filc, šíře 4 m

Nejlepší novinka 
roku v kategorii 
čistících prostředků

Platí pouze do 30. 9. 2017!  
Nevztahuje se na již zlevněné zboží a akční ceny. Nelze 
uplatnit zpětně po nákupu a nelze kumulovat s jinými 

slevami. Nevztahuje se na zboží na objednávku.

-15
na veškeré zboží

%

KUPON NA SLEVU
při nákupu
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BRENO.cz

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno nabízíme 

také 
v šířích

bytové PVC 

5m
brebrebrebrebrebrebrerbrerebrebrebrebrebrebrebbrererbrebreb ebbbr ononononoonononononononononoononononooono

máme největší výběr
koberců, PVC a vinylu v šířích mkoberců, PVC a vinylu

zboží dovezeme 
po celé ČR

koberec i PVC 
profesionálně 

položíme

řezání na míru 
a obšívání 

koberců

poradenství
a individuální 

přístup 

poskytujeme komplexní služby

PESTRÁ
KOLEKCE

PORTLAND
KUSOVÝCH KOBERCŮ

materiál 100% PP frisé, v různých barvách a rozměrech

Děčín, Oblouková 1395/4 
Nákupní park • tel.: 416 534 323 • po–ne 9–19

inzerat-Breno-ZpravodajDecin-0917_200x270.indd   1 27.8.2017   22:47:34
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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Návštěvnost zámku v létě
Již několik let po sobě návštěvnost děčínského zámku stoupá. I letos se laťku podařilo o kousek zvednout.

Poslední pokles návštěvnosti 
zámek zaznamenal po povodních 
v  roce 2013. Od té doby se počty 
návštěvníků zámku jen zvyšují. 
Vše nasvědčuje tomu, že letošní 
rok bude v  nastoleném trendu 
pokračovat. První čtvrtina roku 
byla kvůli počasí poněkud rozpa-
čitá, od dubna ovšem nastal růst 
a  všechny následné měsíce byly 
znovu o  něco lepší než v  loňské 
sezoně. Jen za červenec a  srpen 
si na zámek našlo cestu téměř 30 
tisíc návštěvníků! Další stovky lidí 
využívají možnost prohlédnout 
si nádvoří zámku a  jižní zahrady 
zdarma a nejsou tudíž nijak evido-
váni.

A čím si správa zámku tato čísla 
vysvětluje? „Jedním z důvodů urči-
tě bude široká nabídka prohlídek. 
Zámek nabízí dvě klasické pro-
hlídkové trasy v jižním a západním 
křídle, další dvě prohlídky pro děti 
i celé rodiny, a navíc prohlídku pro 
milovníky architektury. Na své si 
tak u  nás přijde opravdu každý,“ 
říká Iveta Krupičková. V  letoš-
ním roce byla expozice doplněna 
o  řadu nových exponátů, napří-
klad stříbrné příbory, lovecké tro-
feje, originální vějíře a  samozřej-
mě také obrazy a nábytek. Zámek 
také v letošním roce díky projektu 
„Šlechtické poklady – sběratelské 
radosti v  Čechách a  v  Sasku“ ješ-
tě zintenzivnil reklamní kampaň. 
Mohl například zaplatit několik 
billboardů na dálnici D 8 či na ně-
kterých silnicích 1. třídy. „Pokra-
čujeme ve výhodné spolupráci 
s řadou časopisů, které nám dělají 
reklamu, zapojili jsme se do mar-
ketingového projektu Národního 
památkového ústavu Klíč k památ-
kám,“ vypočítává Iveta Krupičková. 

Kromě toho se na růstu ná-
vštěvnosti samozřejmě pozitivně 
projevují některé vnější faktory. 

Češi v posledních letech často dá-
vají přednost tuzemské dovolené 
a  tato tendence se pozitivně pro-
jevuje na návštěvnosti památek 
obecně. I  tak si ovšem děčínský 
zámek dlouhodobě drží pozici nej-
navštěvovanějšího hradu či zámku 
v  Ústeckém kraji. Předběžná čísla 
ukazují, že by si své prvenství měl 
i nadále s přehledem udržet.

Jedním z  lákadel, které přivádí 
na zámek další návštěvníky, jsou 
kulturní akce. Hlavním magnetem 
jsou velmi úspěšná představe-
ní pod širým nebem. Zájemci si 
mohou vybrat, zda jim vyhovuje 
spíše letní kino nebo opera či či-
nohra. V letošním roce se s velkým 
ohlasem setkala například insce-
nace Rozmarné léto. Pravidelně 
vyprodáno hlásí také Noční pro-
hlídky. 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE BRÝLOVÝCH OBRUB

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nejbližší kulturní událostí bude 
tradiční chopinovský koncert  
20. září v  Rohovém sále zámku. 
Jeho letošním hostem bude Ma-
rek Kozák, mimo jiné laureát Mezi-
národní hudební soutěže Pražské 
jaro a  semifinalista Mezinárodní 
klavírní soutěže Fryderyka Cho-
pina ve Varšavě. V  programu za-
zní vedle Chopinových skladeb 
i  Preludium chorál a  fuga Césara 
Francka či výběr z Ibérie Isaaca Al-
bénize.                 (zámek)

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet 

písku, štěrku



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ZooŠkola chystá na září bohatou nabídku
Nový školní rok se nezadržitelně blíží nejen ve školách, ale také v děčínské zoologické zahradě. Tamní středisko environmen-
tální výchovy s názvem ZooŠkola chystá na měsíc září mnoho zajímavého. 

„Malým školákům chceme zpří-
jemnit první dny a  týdny ve škol-
ních lavicích hravým programem 
s názvem Dlouhá cesta lososa. Děti 
se dozvědí zajímavosti ze života 
ohroženého živočišného druhu, 
budou se věnovat pracovní čin-
nosti a  rozveselí je stejnojmenný 
krátký film ze série Hurvínkovy 
cesty do přírody,“ vysvětlila lek-
torka ZooŠkoly Alena Šotolová. 
Tento program je doporučován 
především žákům prvního stupně 
základních škol, ale i  předškolá-
kům z mateřinek, a  je nutné se na 

něj předem objednat. Více infor-
mací najdou zájemci na webových 
stránkách zoo.

Na své si ale v  září přijdou 
v  ZooŠkole i  starší školáci. „Pro ně 
jsme připravili pilotní programy 
s názvy Prales na talíři a Pochybné 
suvenýry anebo zločiny v  přírodě. 
Budou se tak moci seznámit s pro-
blematikou pěstování palmy olejné 
ve vztahu k  ekosystému tropické-
ho deštného lesa nebo s tématem 
nelegálního obchodu se zvířaty,“ 
uvedla lektorka.  Programy jsou 
součástí projektu Vzdělávání zo-

opedagogů, jehož tvůrci a  orga-
nizátory jsou Zoo Liberec a  Stře-
disko ekologické výchovy Divizna. 
U těchto programů pro starší školá-
ky je počet realizací velmi omezen, 
v případě zájmu rozhoduje čas ob-
jednání. 

Do třetice je tu i  nabídka na 
smysluplné trávení volného času 
dětí a  jejich zájmové vzdělávání. 
V průběhu měsíce září bude spuš-

těno objednávání do odpoledních 
ZooKroužků při Zoo Děčín. Krouž-
ky ve školním roce 2017/18 začnou 
pracovat od října a  jsou určeny 
dětem od 2. do 9. třídy se zájmem 
o přírodu. 

ZooŠkola Zoo Děčín - Středisko 
environmentální výchovy vzdělává 
děti v oblasti zoologie a ekologie již 
od roku 2006. Za loňský školní rok jí 
prošlo více než 3000 žáků.     (zoo)

Vedlejší sezóna v zoo
Od září přechází Zoo Děčín do režimu tzv. „vedlejší sezóny“. 

Pro návštěvníky to znamená, že 
otvírací doba se o hodinu zkracuje 
a  zároveň se snižuje vstupné. Ote-
vřeno je od 8 do 18 hodin a  do-
spěláci nyní mohou za zvířaty za  
80,- Kč, děti za 50,- Kč. Vedlejší sezó-
na potrvá až do konce měsíce října.

Levněji se mohou po celé září 
i školáci se svými učiteli, pokud vy-
užijí nabídky ZooŠkoly. Ta zve na 
výukově-zážitkový pro-
gram s  názvem „Dlou-
há cesta lososa“ za zvý-
hodněnou cenu.   (zoo)
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23. 9. 2017 
od 14.00 do 17.00 hod.

Nevíš, co 

s volným časem 

po škole?

BURZA
AKTIVIT 
PRO VOLNÝ ČAS

Aktivní odpoledne plné sportu, zábavy a soutěží s odměnami.C
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Otevřeno 
Po, st  8-17 
út, čt  8-16 
pá  8-15
tel. 412 519 886
email: info@golss.cz

OD 1. ZÁŘÍ NÁS NAJDETE NA NOVÉ ADRESE 
Krásnostudenecká 32

Děčín VI - Želenice (za Arénou)

• Sklenářské služby 
• Balkonové 

a vchodové přístřešky 
• Montáž a stavba pergol 

• Prodej izolačních skel 
• Rámování obrazů 

• Světlíky 
• Prodej a montáž 

polykarbonátového 
materiálu 

SSSSkkkkkkkleeeeennnnnářství
GOLSS

Těšíme se na vás

Vyzkoušejte nejlepší 
máslo v Děčíně 

...chuť, kterou si zamilujete... 

Tradiční kváskový, 
celožitný či celozrnný 
žitný chléb od Dany 

každý den

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky typu 

Tetra hnědá 
a Dominant
ve všech barvách 
z našeho chovu!

Stáří: 14-19 týdnů.

Cena: 149-180,- Kč/ks.

Prodej: Děčín - u Tesca Bynov

11. října 2017 - 13.30 hod.
16. září a 14. října 2017 - 15.00 hod.

Při prodeji slepiček
- výkup králičích kožek - cena dle poptávky.

Pá 9.00 – 16.00 hod. 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840


